
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 208 · Jueves, 30 de octubre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 23 de octubre de 2025, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de dos plazas de EDUCADOR/A 
SOCIAL, grupo A, subgrupo A2, mediante ingreso por turno libre y por el sistema de concurso-oposición, 
las cuales están incluidas dentro de la oferta de empleo público (extraordinaria) para el año 2024, derivada 
de “Instrumento de planificación plurianual” del Ayuntamiento de Illescas (Toledo).

Resultando que las pruebas selectivas se regirán de conformidad con lo dispuesto tanto en las bases 
generales publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 
2025, como en las bases específicas publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 139, 
de fecha 24 de julio de 2025.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas, que resultan 
ser:

LISTA PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE

1 ALONSO RECUERO MARIA MERCEDES ***5582**
2 ARCOS CANO CLARA ***9098**
3 ARRIERO CACERES DIANA ***0756**
4 BLANCO OLIVA PATRICIA ***9176**
5 BUENO ASPERILLA LAURA ***3800**
6 CAMUÑAS BELDAD MARIA TERESA ***6138**
7 DEIROS BRONTE MARIA DEL CARMEN ***9658**
8 DEL CERRO LLAMAS LUCIA ***2625**
9 DIAZ PANIAGUA SUSANA ***7934**

10 ESCOBAR AYUSO SANDRA ***0081**
11 GARCIA CENAMOR MARINA ***3601**
12 GARCIA SANCHEZ JESUS ***5523**
13 GOMEZ PULIDO ANA ***2852**
14 ILLAN SUELA MARIA SONSOLES ***9397**
15 JIMENEZ LOPEZ YOLANDA ***6269**
16 MAESTRO MARTÍN CRISTINA ***2810**
17 MARQUEZ FELIX ANA BELEN ***7731**
18 MARTIN PONCE LAURA ***2855**
19 MARTIN RODRIGUEZ CARLA ***4014**
20 MARTIN DE SAN PABLO MOLERO NATALIA ***2905**
21 MARTINEZ BENITO MARTA ***8742**
22 MARTINEZ VICIOSO SARA ***2930**
23 MONTENEGRO GONZALEZ VANESA ***3563**
24 MORA HIGUERA JULIA ***3068**
25 NOVA CASAS SARA ***2898**
26 ORTIZ GARCIA PABLO ***5372**
27 PECES DE LA ROSA MANUEL ***7769**
28 PEÑA RODRIGO MARTA ***1480**
29 QUIJADA CAPITAN MARIA ***4899**
30 QUINTANILLA DE LA CRUZ MARIA DEL CARMEN ***1687**
31 RETAMAL TREJO JUAN ANTONIO ***7782**
32 RODRIGUEZ SANTOS ISABEL SOFIA ***9281**
33 SALAS MOLINA PATRICIA ***4716**
34 SANCHEZ APONTE ANAGA ***3006**
35 SANZ MARINERO ANDRES FELIPE ***4665**
36 SERRANO DIAZ-MAYORDOMO MARIA ISABEL ***3654**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

52
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 208 · Jueves, 30 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

37 SERRANO GONZALEZ ALVARO ***0831**
38 UGENA MORENO CARIDAD ***6516**
39 VAQUERO MARTIN BEATRIZ ***4752**
40 VILLALUENGA MARTIN DE EUGENIO SARA ***3649**
41 ZARZOSO AJADO MARIA ANGELES ***5679**

LISTA PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE MOTIVO

1 LOPEZ EIRAS LORENA ***4160** A
2 VILLALUENGA ABENOJAR ROSA MARIA ***8925** B

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No queda acreditado tener la titulación 
requerida. Bases específicas (2).

Aportar título de Grado en Educación Social o equivalente 
(anverso y reverso).

B No acredita abono de tasa, en caso de 
no estar exenta. Bases generales (4.8).

Justificante de pago de la correspondiente tasa efectuado 
dentro del plazo de presentación de solicitudes (base 
específica 4.2) o acreditación debida de la exención (base 
específica 4.3).

SEGUNDO. Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.selectronica.es/info.0, sin 
perjuicio de que se pueda publicar adicionalmente en la página web del Ayuntamiento: https://illescas.
convoca.online/.

TERCERO. En virtud de lo que establece la base 6ª, apartado c), de las bases generales, publicadas en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 2025, se dispondrá de un 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución, para la 
formulación de alegaciones contra dicha lista provisional, las cuales se podrán presentar directamente en 
el Registro General de este Ayuntamiento (de forma presencial, o a través de la sede electrónica), o bien 
con arreglo a las formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”

Illescas, 24 de octubre de 2025.–El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-5280

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

52
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


